



MEMÒRIA TÈCNICA JUSTIFICATIVA

Descripció: Motivació de la necessitat i la idoneïtat de l'inici d'expedient de contractació

Antecedents:

El butlletí municipal és una eina per difondre informació relativa a l'activitat i la gestió de la corporació municipal, conté notícies d'interès per a la ciutadania de Sant Quirze del Vallès que promouen l'ús i el coneixement dels serveis públics i el dret d'accés a la informació pública. S'edita habitualment amb una periodicitat de 9 números anuals, els continguts es produeixen per personal de la corporació, però el disseny, la maquetació, la impressió i el repartiment, fins al moment, s'han realitzat amb contractes externs.

Altrament, l'Ajuntament realitza una programació cultural estable adreçada a tota la població, coordinada pel servei de cultura. Amb aquesta programació s'edita una publicació tipus agenda cultural, amb una periodicitat de 3 números anuals, que es distribueix per totes les llars de Sant Quirze porta a porta. Amb aquests tres números de l'agenda cultural, s'ha constatat una bona difusió de les activitats programades, que han rebut una assistència de públic superior al 50% de l'aforament en gran part de les activitats i, fins i tot del 100% en algunes actuacions.

Atesa la voluntat de la Corporació de continuar editant aquestes dues publicacions.

Atès que la Junta de Govern Local, en la sessió ordinària celebrada el 30/01/2024 va aprovar la resolució del contracte administratiu núm. 044/2022 formalitzat amb l'empresa PRODUCCIONES MIC SL, per incompliment de les obligacions essencials del contracte i per raons d'interès públic que fan inconvenient la permanència d'aquest contracte.

Atès que la segona i última pròrroga del contracte **núm. 018/2019** pel disseny de la revista Trimestral amb la impremta amb GRAFIQUES DEL FOIX SL, amb NIF B08908519, va finalitzar el 14 de juliol de 2023.

Atès que les necessitats especials informatives de la corporació poden requerir el disseny de productes gràfics de gran diversitat (cartells, senyalització edificis, avisos, fulletons, entre d'altres) per motius d'actualitat, nous programes, projectes o emergències.

Objecte del contracte:

L'objecte del contracte és la realització del Servei de disseny i maquetació de dues publicacions periòdiques municipals, el Butlletí municipal Informem i la revista cultural Trimestral i d'altres productes gràfics fruit de necessitats informatives de la corporació.

Motivació d'insuficiència de mitjans propis:

L'Ajuntament no disposa del personal suficient per a l'execució de l'objecte d'aquest contracte i, per tant, aquestes han de ser contractades i realitzades per empreses externes.



Proposta de procediment:

- Obert simplificat

CODI CPV (Vocabulari Comú de contractes Públics)

El codi CPV és el 79822500-7- Serveis de disseny gràfic

Necessitats a cobrir i idoneïtat del contracte per satisfer-les

El contracte és necessari per donar compliment a les obligacions de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern.

Tipus de contracte i caràcter de la tramitació de l'expedient.

- Serveis

La tramitació de l'expedient serà ordinària.

Divisió en lots

El contracte es divideix en 3 lots:

Lot 1 de Disseny i maquetació del butlletí municipal d'informació Informem

Lot 2 de Disseny i maquetació de la revista trimestral de cultura

Lot 3 de Disseny i maquetació de productes gràfics diversos

Pressupost base de licitació:

El sistema de determinació del preu del contracte és per preus unitaris, segons les estimacions realitzades tenint en compte els costos directes i indirectes derivats d'aquest contracte i en base a les prestacions definides en cada lot al Plec de prestacions tècniques.

El pressupost base de la licitació té caràcter orientatiu i correspon a la previsió de la prestació del servei per una durada d'un any prorrogable fins a tres anys més, fins a 4, sempre que no hi hagi variacions substancials i que el servei es pugui seguir executant d'acord amb les necessitats i recursos de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès.

El seu càlcul, sobre la base de preus unitaris, comprèn la suma total de les possibles contractacions basades i no comporta una obligació de despesa, atès que aquesta es determinarà en funció de les necessitats i recursos de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès. No obstant això, es preveu que en el contracte del termini principal es realitzin una mitjana de 9 números anuals del butlletí municipal Informem i 3 de la revista cultural trimestral. Pel que fa a la borsa d'hores, es preveu un màxim de 250 hores anuals.

Per aquest motiu, s'establirà un preu unitari per publicació per tal de fer el càlcul del pressupost base de licitació.

El cost del servei es basa en el càlcul d'hores estimades per maquetar i dissenyar una pàgina de cada publicació que, al tenir diferent dimensió, tenen diferent complexitat.



Pel que fa a la borsa d'hores, s'han definit una sèrie de productes tipus i un valor en hores estimades per la realització de cadascun d'ells.

El pressupost es desglossa en:

- **Costos directes**

Costos laborals: els costos salarials del personal que executa la prestació tenint en compte els convenis d'aplicació a cada lot. En aquest cas, els 3 lots responen al mateix conveni

Altres costos directes: Formació, bancs d'imatges, llicències.

- **Costos indirectes:**

Despeses generals i d'estructura

Benefici industrial (6%)

Per realitzar el càlcul hora, s'ha pres com a referència el següent conveni:

- **Conveni col·lectiu estatal d'arts gràfiques, manipulats de paper, manipulats de cartró, editorials i indústries auxiliars., amb número 99000355011982.**

De les taules salarials, es prenen el nivell salarial 6, corresponent a tècnic qualificat, que realitzarà el 85 % de les tasques, i el nivell salarial 3, corresponent a un professional amb grau universitari, que realitzarà un 15 % de la totalitat de les hores, fent una supervisió general de les publicacions o dels productes gràfics. Al càlcul s'hi ha afegit el complement d'antiguitat d'un quinquenni, per garantir l'experiència necessària que es requereix per al desenvolupament d'aquestes tasques, que s'exigeix com a condició essencial de prestació del servei al plec de condicions tècniques.

Per determinar el cost de cada publicació s'estableix la mitjana de preu hora següent: 21 €/hora i s'estima una quantitat d'hores per la maquetació i disseny de cadascuna de les publicacions, detallat a les taules descriptives dels preus unitaris.

S'estima que, per maquetar i dissenyar una pàgina del Butlletí Municipal Informem es requereix una mitjana de 1 hora, incloent el disseny d'infografies, tractament d'imatges, introducció de correccions. Pel que fa al disseny i maquetació de la revista trimestral, s'estima que es requereix una mitjana de 35 minuts per maquetar i dissenyar una pàgina. En els dos casos, s'estableix també una dedicació de 2 hores per la preparació dels originals de preimpresió i arts finals de cada publicació, tant en la seva versió per impressió com en la seva versió digital. En cas de sorgir fraccions horàries de càlcul complex, s'ha arrodonit el temps a les unitats més pròximes.

5.1 Pressupost base licitació lot 1: Maquetació i disseny del butlletí municipal Informem

Càlcul del costos laborals

Pàgines	Número hores estimat	Cost hora	Cost laboral per edició
24	24 h + 2 h preimpressió	21 €	546
28	28 h + 2 h preimpressió	21 €	630
32	32 h + 2 h preimpressió	21 €	714
36	36 h + 2 h preimpressió	21 €	798

Detall del sistema de càlcul de preu unitari d'una revista Informem de 24 pàgines:

	Pressupost unitari per revista
Revista 24 pàgines	
Costos directes	
Costos laborals	546 €
Altres costos directes	218,40 €
Total costos directes	764,40 €
Costos indirectes	
Despeses Generals (13%)	99,37 €
Benefici industrial 6%	45,86 €
Base imposable	909,64 €
IVA 21 %	191,02 €
Total preu unitari	1.100,66 €

D'acord amb aquests càlculs, es detallen els preus unitaris per la maquetació i disseny de les següents publicacions, amb les diferents variacions possibles de número de pàgines:

Butlletí municipal Informem

Número de pàgines	Base imposable	Iva 21 %	Total preu unitari
24	909,64 €	191,02 €	1.100,66 €
28	1.049,58 €	220,41 €	1.269,99 €
32	1.189,52 €	249,80 €	1.439,32 €
36	1.329,47 €	279,19 €	1.608,66 €

Tenint en compte la previsió de realitzar 9 números anuals, amb una mitjana de 32 pàgines, la durada del contracte és d'un any i, per tant, el pressupost de licitació estimat és:

Pressupost del contracte	10.705,72 €
IVA (21%)	2.248,20 €
Pressupost estimat de licitació Lot 1	12.953,92 €

5.2 Pressupost base de licitació lot 2: Maquetació i disseny de la revista Trimestral

Càlcul cost laboral Revista trimestral

Pàgines	Número hores estimat	Cost hora	Cost laborals
24	15 h + 2 h pre-impressió	21 €	357 €
28	17 h + 2 h pre-impressió	21 €	399 €
32	19 h + 2 h pre-impressió	21 €	441 €
36	21 h + 2 h pre-impressió	21 €	483 €



Detall del sistema de càlcul de preu unitari d'una revista:

	Pressupost unitari per revista
Revista 32 pàgines	
Costos directes	
Costos laborals	441 €
Altres costos directes	176,40 €
Total costos directes	617,40 €
Costos indirectes	
Despeses Generals (13%)	80,26 €
Benefici industrial 6%	37,04 €
Base imposable	734,71 €
IVA 21 %	154,29 €
Total preu unitari	889,00 €

D'acord amb aquests càlculs, es detallen a continuació, els preus unitaris per la maquetació i disseny de les següents publicacions, amb les diferents variacions possibles de número de pàgines.

Preus unitaris revista trimestral de cultura

Número de pàgines	Base imposable	IVA 21 %	Total preu unitari
24	594,76 €	124,90 €	719,66 €
28	664,73 €	139,59 €	804,33 €
32	734,71 €	154,29 €	889,00 €
36	804,68 €	168,98 €	973,66 €

Tenint en compte la previsió de realitzar 3 números anuals, amb una mitjana de 32 pàgines, la durada del contracte és d'un any i, per tant, el pressupost de licitació estimat és el següent:

Pressupost del contracte	2.204,12 €
IVA (21%)	462.86 €
Pressupost estimat de licitació Lot 2	2.666,98 €

5.3 Pressupost Lot 3, Altres serveis de disseny i maquetació

El lot 3 comprèn una borsa d'hores per al disseny de productes gràfics de 250 hores.

Per calcular el cost del servei, es pren com a referència el cost laboral de preu hora de 21 €/ hora, d'acord amb l'exposat a l'inici del punt 4 d'aquest plec.

	Costos directes
Costos laborals per 250 hores	5.250,00 €
Altres costos directes	2.100,00 €
Total costos directes	7.350,00 €
	Costos indirectes
Despeses generals (13%)	955,50 €
Benefici industrial 6%	441,00 €
Base imposable	8.746,50 €
IVA 21 %	1.836,77 €
Pressupost estimat de licitació lot 3	10.583,27 €

PREUS UNITARIS MÀXIMS DISSENY

	Creació de disseny gràfic i creativitats	
Producte 1	Cartell A 3 acte ordinari i adaptació de la imatge per xarxes socials (3 aplicacions), banner web, MUPIS	150 €
Producte 2	Cartell ESPECIAL: Carnestoltes. Dia de la dona, Festa Major, altres diades internacionals, adaptació a xarxes socials (3 aplicacions), Banner web i MUPIS	400 €
Producte 3	Disseny de lona per torreta informativa	250 €
Producte 4	Disseny díptic informatiu 21 x 15 cm, adaptació Xarxes Socials (3 aplicacions) banner web, MUPIS	150 €
Producte 5	Flyer A 5	100 €
Producte 6	Díptic A 5 (14,8 x 21 cm tancat) adaptació Xarxes Socials (3 aplicacions) banner web, MUPIS	240 €
Producte 7	Tríptic A 5: Disseny díptic informatiu adaptació Xarxes Socials (3 aplicacions) banner web, MUPIS	280
Producte 8	Pancarta, lona	150 €
Producte 9	Logotips i breu manual d'aplicació. El lliurament haurà d'incloure la versió digital dels logotips en els formats eps, ai, idd, jpeg i tiff	500 €
Producte 10	Llibret de 8 a 32 pàgines A5	25€ pàgina
Producte 11	Marxandatge (tèxtil, oficina, llar)	100 €
Producte 12	Banners dinàmics per web, xarxes, pantalles (gifs animats o similars) d'entre 2 i 6 imatges	90 €

RESUM DEL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ:

PRESSUPOST LOT1	10.705,72 €
PRESSUPOST LOT2	2.204,12 €
PRESSUPOST LOT3	8.746,50 €
PRESSUPOST BASE LICITACIÓ	21.654,34 €
IVA 21%	4.547,83 €
PRESSUPOST BASE LICITACIÓ AMB IVA	26.204,17 €

El pressupost de cada lot comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l'article 100 i concordants de la LSCP.

D'acord amb la previsió de la disposició addicional 33a de la LCSP, la quantitat del pressupost base es considera estimativa i té caràcter de pressupost màxim i limitador d'aquest contracte, la qual està condicionada a la prestació real dels serveis objecte d'aquest contracte, per tant, és un pressupost estimatiu.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir el pressupost i l'empresa/empreses no tindran dret a indemnització si no s'esgota el preu del contracte.

Modificació de contracte: :

Es preveu expressament la possibilitat de modificar el contracte per a cadascun dels lots, inclòs el període de pròrroga, per un màxim del 20% del preu inicial del contracte quan es doni el següent supòsit:

-Necessitats informatives especials de la corporació

En cap cas, la modificació de contracte podrà suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

En cas d'ampliació del contracte, els serveis seran els descrits en aquest plec, no es contractaran serveis que no estiguin contractats en el contracte inicial.

A part de la modificació esmentada, l'òrgan de contractació només podrà introduir modificacions al contracte per raons d'interès públic i per atendre causes imprevistes, degudament justificades, de conformitat amb el que preveu la subsecció 4a de la LCSP i d'acord amb el procediment regulat a l'article 191, amb les particularitats previstes a l'article 207 de la LCSP.

Les modificacions no previstes en aquest plec es podran fer excepcionalment i sempre i quan es compleixin les condicions establertes a l'article 205 de la LCSP.

Valor estimat de contracte:

El valor estimat del contracte, als efectes del que disposen l'article 101 i concordants, la Llei de Contractes del sector públic, 9/2017 de 8 de novembre, és de:

LOT 1 (1 any)	10.705,72 €
LOT 2 (1any)	2.204,12 €
LOT 3 (1 any)	8.746,50 €
LOT 1 - Pròrrogues (3 d'un any)	32.117,16 €
LOT 2 - Pròrrogues (3 d'un any)	6.612,36 €
LOT 3 - Pròrrogues (3 d'un any)	26.239,50 €
LOT 1 - Modificació contracte 20%	8.564,58 €
LOT 2 - Modificació contracte 20%	1.763,30 €
LOT 3 - Modificació contracte 20%	6.997,20 €
Valor estimat del contracte, VEC	103.950,43 €



Anualitats:

L'execució del contracte es distribuirà a les anualitats corresponents als exercicis 2026, 2027, 2028, 2029 i 2030.

Aplicació pressupostària:

La despesa derivada d'aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a la partida La despesa derivada d'aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1010 / 4910 / 2260200 de Treballs de disseny i material de difusió del pressupost municipal vigent.

Finançament

El finançament d'aquest contracte prové de fons propis.

Durada del contracte:

La durada del contracte és d'1 any. El termini començarà a comptar des de la formalització del contracte o des de la data fixada en el document contractual.

Es preveuen 3 pròrrogues per termini d'un any de forma expressa. La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb una antelació mínima de 2 mesos a la finalització de la durada del contracte.

Garantia:

L'objecte del contracte consisteix en la prestació d'un servei que s'efectuarà abans del pagament del preu i no s'estableix l'obligació de constituir garantia definitiva.

Variants o millores

No s'accepten variants.

Forma de pagament.

L'Ajuntament abonarà al contractista adjudicatari el preu resultant de l'adjudicació en base a factura emesa per les empreses adjudicatàries. Els lots 1 i 2, en concepte d'edició de la revista i el lot 3, previ pressupost validat pel responsable del servei per els serveis requerits. Les factures s'abonaran d'acord amb la normativa vigent, en els terminis i les condicions establertes en l'article 198 de la LSCP i conformada pel responsable del servei.

Les factures s'han d'emetre en format electrònic, d'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic. Aquestes, s'han de signar amb signatura avançada basada en un certificat reconegut i han d'incloure necessàriament el número d'expedient.

El format de la factura electrònica i signatura s'han d'ajustar al que disposa l'Annex 1 de l'ordre ECO/306/2015, de 23 de setembre, per la qual es regula el procediment de tramitació i anotació de les factures en el registre comptable de factures en l'àmbit de l'administració de la Generalitat de Catalunya i el sector públic que en depèn.

El format electrònic admès és el format e-factura.

La forma de pagament es realitzarà per transferència bancària en el termini de 30 dies, prèvia comunicació per part de l'adjudicatari de les dades bancàries mitjançant model normalitzat.

Documentació i requisits específics exigibles als licitadors.

Les empreses licitadores hauran d'estar inscrites al Registre d'Empreses Licitadores i Classificades (RELIC).

Solvència econòmica i financera.

S'haurà d'acreditar la solvència econòmica i financera de l'empresari amb el compliment obligatòria els següents criteris, segons el que estableix l'article 87 de la LSCP.

-El volum anual de negocis del licitador en l'àmbit d'aquest contracte, referit a l'any del major volum de negoci dels tres últims anys conclosos a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresa ha de tenir un import igual o superior a:

	Import
Lot 1	50.000 €
Lot 2	20.000 €
Lot 3	40.000 €

- Assegurança de riscos professionals, per import igual o superior a 100.000 € per a cada lot.
- Patrimoni net al tancament de l'últim exercici econòmic per al qual estigui vençuda l'obligació d'aprovació de comptes anuals igual o superior al capital social subscrit.

Solvència tècnica o professional

La solvència tècnica o professional s'haurà d'acreditar segons l'article 90 de la LSCP i els mitjans següents:

Relació dels principals serveis o treballs efectuats en el curs dels tres últims anys corresponents al mateix tipus o naturalesa del contracte que es licita, en la qual s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o privat, on l'import acumulat de l'any de major execució sigui igual o superior al 70 % del pressupost de cada lot (sense IVA).

L'empresa adjudicatària haurà d'aportar factures dels treballs realitzats i acreditació de pagament dels mateixos en els últims tres anys, així com certificats d'execució



satisfactòria dels treballs adjuntats. Els certificats han d'estar emesos per les empreses destinatàries de les feines, i han d'indicar la descripció de la feina, l'import satisfet i les dates i el lloc d'execució dels serveis.

Titulació del personal tècnic responsable de l'execució del contracte.

La titulació exigida per tots els lots, dels professionals assignats per l'execució del contracte és la següent:

Tècnic qualificat (Nivell salarial 6):

Grau superior en Gràfica Audiovisual, Grau Superior en gràfica impresa, Grau superior en gràfica publicitària, o qualsevol títol equivalent o superior, dins de la família de la comunicació gràfica o audiovisual.

El personal responsable de l'execució del contracte haurà d'estar col·legiat a qualsevol Col·legi de Disseny Gràfic oficial.

Professional amb grau universitari (Nivell salarial 3)

Adicionalment, per als lots 2 i 3, les empreses hauran de comptar amb un professional amb grau universitari (Nivell salarial 3) de l'àmbit de la Comunicació o el Disseny.

Per tots els professionals responsables de l'execució del contracte, serà imprescindible:

L'empresa contractista assumeix l'obligació de destinar a l'execució del contracte els mitjans i el personal que resultin adients per assegurar que es podran realitzar les prestacions objecte del servei en català. En concret s'exigeix al personal a disposició del contracte el nivell C1 de català, fet pel qual caldrà acreditar com a condició indispensable de solvència tècnica. Així mateix, s'exigeix una titulació equivalent a la valorada en els nivells salarials. Un 85% dels treballs s'haurà de realitzar per part d'un tècnic de formació professional i, el 15 %, per un titulat universitari. Ambdós hauran de tenir una titulació dins de l'àmbit del disseny gràfic/editorial.

Els professionals assignats a l'execució d'aquest contracte hauran de tenir una experiència mínima de 5 anys realitzant tasques i treballs coincidents amb l'objecte del contracte.

En el cas que es produeixi qualsevol canvi de les persones adscrites al contracte durant el període d'execució del contracte, l'empresa adjudicatària haurà d'acreditar que les persones substitutes compleixen les mateixes condicions per les quals l'empresa adjudicatària va obtenir puntuació, d'acord amb els criteris de valoració d'aquest plec, en relació a les persones a substituir.



Declaració dels equips tècnics que l'empresa posarà a disposició de l'Ajuntament per l'execució del contracte.

L'empresa adjudicatària posarà a disposició del contracte els mitjans tecnològics necessaris per al desenvolupament del contracte (equips informàtics, programari, telefonia mòbil, bancs d'imatges, etc.).

Obligacions del contractista

Les obligacions del contractista es troben recollides al Plec de prescripcions tècniques. El lliurament de les comandes es realitzarà mitjançant correus electrònics o plataformes de transferència de fitxers o, quan escaigui, a les dependències municipals de la plaça de la Vila núm. 1 de Sant Quirze del Vallès, sense perjudici que a la comanda s'indiqui alguna adreça i centre de treball alternatiu del municipi.

Criteris de valoració de les ofertes

S'estableixen els següents criteris de valoració de les ofertes, establint una puntuació màxima de 100 punts per a cada lot, que es reparteixen de la següent forma:

Criteris de valoració del Lot 1

Criteris de valoració de la pàgina basada en la maqueta lot 1.

- | | |
|---|-----------------|
| a) Millora econòmica dels preus unitaris | fins a 60 punts |
| b) Proposta d'una pàgina basada en la maqueta | fins a 25 punts |

Per optar a la valoració d'una pàgina basada en la maqueta, les empreses hauran de presentar el següent:

1. Una pàgina maquetada d'acord amb la retícula de InfoSQV: <https://issuu.com/santquirzevalles>
2. Continguts adaptats correctament a l'estructura de la maqueta.
3. Text real, amb imatges integrades.
4. Disseny final per a visualització o impressió (PDF o similar).

Criteris per valorar la pàgina basada en la maqueta:

Per valorar la proposta, es distribuïran els 25 punts de la forma següent:

1. Composició, equilibri i distribució dels elements: **10 punts**
2. Aplicació de normes de jerarquia de la informació: **10 punts**
3. Millora de la llegibilitat: **5 punts**



Els 25,00 punts seran per a les ofertes que plantegin una solució adient pel que fa al seu contingut i que descriguin de forma adequada, precisa, clara, sistemàtica, motivada i organitzada cadascun dels aspectes gràfics emprats, d'acord amb els criteris de valoració. En cas de presentar alguna mancança, la puntuació de cada punt es dividirà per dos, o podrà tenir una puntuació de zero quan presenti deficiències greus de composició, jerarquia i adequació de la informació o llegibilitat.

c) Experiència dels professionals assignats: per experiència superior a l'exigida en les condicions de prestació del servei, que és de 5 anys, 1,5 punts addicionals per cada any de més acreditat fins a 15 punts.

Criteris de valoració del Lot 2

- a) Millora econòmica dels preus unitaris..... ..Fins a 75 punts
- b) Proposta d'una pàgina i redisseny de la portadaFins a 25 punts

Descripció dels materials a presentar per optar a la valoració d'una pàgina basada en la maqueta:

- 1 . Proposta d'una pàgina i redisseny de la portada d'aquesta publicació:
https://www.santquirzevalles.cat/actualitat/noticies/sant-quirze-del-valles-presenta-una-programacio-cultural-diversa-per-al-primer-trimestre-de-2026/3mestral_1er-trimestre-2026.pdf

Per optar a la valoració, les empreses hauran de presentar el següent:

1. Una portada redissenada, amb la mateixa capçalera.
2. Una pàgina interior coherent amb la portada.
3. Proposta gràfica unificada (colors, tipografies, estil).
4. Arxius finals i, si escau, una breu explicació del criteri de disseny.

Criteris per valorar la pàgina basada en el redisseny de la portada

Per valorar la proposta, es distribuïran els 25 punts de la forma següent, d'acord amb la composició, equilibri i distribució dels elements:

Si la proposta gràfica és clara, sistemàtica motivada, equilibrada i millora la llegibilitat: **25 punts (12,5 punts per la pàgina i 12,5 punts per la portada)**

Si la proposta és clara, sistemàtica però presenta alguna carència: **10 punts (5 punts per la pàgina i 5 punts per la portada)**



Si l'enfocament/ contingut i forma demostra manca d'experiència i criteri en les tasques que es plantegen: **0 punts**.

Criteris de valoració del Lot 3

- a) Millora econòmica dels preus unitaris.....Fins a 65 punts
- b) Disseny i qualitat d'un cartell informatiu d'un acte cultural.....Fins a 25 punts

Per optar a la valoració, les empreses hauran de presentar el següent:

1. Un cartell informatiu d'un acte cultural amb el disseny complet, amb la informació bàsica de l'acte (títol, data, lloc, hora).
2. Proposta visual adequada al tipus d'acte cultural municipal de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès
3. Format final preparat per a impressió i/o difusió digital

Criteris de valoració del disseny i qualitat d'un cartell informatiu d'un acte cultural:

1. **Que el disseny del cartell sigui modern, atractiu i innovador**, adient amb el que es vol reflectir i/o destacar: 10 punts
2. **Que s'apliqui una tipografia harmònica i els símbols adequats**, llegible, d'acord amb la composició i el to. 10 punts
3. **Jerarquia visual i composició:** aplicació d'una jerarquia visual que ordeni els elements en funció de la seva importància. 5 punts

- c) Disponibilitat.....Fins a 10 punts

Criteris de valoració de la disponibilitat (lot 3)

Pel que fa al sistema de valoració de la disponibilitat de l'adjudicatari en la realització dels materials gràfics sol·licitats, s'estableixen els següents barems:

Millora del termini de lliurament dels productes de 2 dies a 1 dia: 5 punts

Millora del termini de lliurament dels productes de 3 a 2 dies: 5 punts.

Responsable del contracte:

La persona responsable del contracte serà la Cap de Comunicació, Gemma Màrmol Codina.



Proposta de personal tècnic que formarà part de la Mesa de licitació:

El personal tècnic que formarà part de la mesa de licitació serà:

	Titular	suplent
Vocal	Gemma Màrmol Codina Cap de comunicació	Mireia Corominas Gutiérrez Tècnica de Comunicació
Vocal	Eva Vinuesa Fernández Tècnica de Comunicació	Sergi de Dios Lopez, Director de la Ràdio Municipal

CONCLUSIONS:

Se sol·licita l'inici de l'expedient de contractació seguint el procediment obert simplificat amb tramitació ordinària per a l'adjudicació dels serveis de disseny i maquetació del butlletí municipal d'Informació Informem, de la revista cultural trimestral i d'altres productes gràfics

Sant Quirze del Vallès, a data de la signatura.